

" ____ " _____ 2014 г.

" ____ " _____ 2014 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на установку гаражных секционных ворот с электроприводом

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 145,844 тыс. руб.

строительных работ _____ 16,211 тыс. руб.

монтажных работ _____ 107,385 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 18,850 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 139,8 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2014 года

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Монтаж гаражных секционных ворот										
1	ТЕРм11-05-001-01 Пр. Департ. строит. Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Механизм исполнительный, масса: до 20 кг (1 шт.)	6	33,72 4,04	21,8 2,39	202,32	24,24	130,8 14,34	0,59	3,54
2	Прайс-лист	Привод для гаражных секционных ворот (шт.)	6	1743,71		10462,26				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕРм11-01-002-01 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Конструкции для установки исполнительных механизмов, устанавливаемые: на стене, масса до 20 кг (1 шт.)	6	231,38 17,91	42,41 5,4	1388,28	107,46	254,46 32,40	2,25	13,5
4	ТЕРм10-08-003-04 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Устройство ультразвуковое.; преобразователь (излучатель или приемник) (1 шт.)	6	30,6 27,79	0,18	183,6	166,74	1,08	3,6	21,6
5	ТЕРм10-08-003-07 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Устройство опико-(фото)электрическое.; комплект преобразователей (излучатель, фотоприемник) (1 компл.)	6	56,05 50,03	0,49	336,3	300,18	2,94	6,48	38,88
6	ТЕР39-01-002-09 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	прим. Установка закладных частей механического оборудования в штрабах: для гаражных секционных ворот (1 т конструкций)	0,2	4090,92 562,54	2397,67 125,52	818,18	112,51	479,53 25,10	66,81	13,36
7	ТСЦ-201-0835	Подкладки металлические (кг)	100	12,07		1207				
8	ТЕРр68-13-2 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см: с помощью молотков отбойных пневматических (1000 м2)	0,001	1476,25 385,26	1090,99 121,2	1,48	0,39	1,09 0,12	57,76	0,06
9	ТЕР01-02-055-03 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 3 (100 м3 грунта)	0,005	1870,94 1870,94		9,35	9,35		278	1,39
10	ТЕР01-02-061-03 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 3 (100 м3 грунта)	0,005	728,42 728,42		3,64	3,64		121	0,61
11	ТЕРм08-02-394-02 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 30.03.12 №115	Провод тросовый до 4 в линии, сечение жил: до 16 мм2 (100 м линии)	0,65	2441,14 277,09	129,73 4,87	1586,74	180,11	84,32 3,17	36,7	23,86

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	500-7791 21670,41/4,57	Провода для электрических установок напряжением до 380 В с медными жилами с изоляцией и оболочкой поливинилхлоридной гибкий марки ПВС, число жил 2 и сечением 2,5 мм ² (1000 м)	0,065	4741,88		308,22				
13	ТЕРм08-02-409-01 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 30.03.12 №115	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм (100 м)	0,1	1055,46 179,69	55,12 1,14	105,55	17,97	5,51 0,11	23,8	2,38
14	ТЕРм08-02-409-06 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 30.03.12 №115	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по основанию пола, диаметр: до 25 мм (100 м)	0,35	885,63 144,21	35,22 1,14	309,97	50,47	12,33 0,40	19,1	6,69
15	ТЕРм08-02-412-03 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 30.03.12 №115	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм ² (100 м)	0,45	264,84 59,34	9,85 0,41	119,18	26,7	4,43 0,18	7,86	3,54
16	500-9397 11,82/4,57	Трубы гофрированные, гибкие полипропиленовые для электропроводки легкого типа диаметром 20 мм с протяжкой (м)	45	2,59		116,55				
17	ТЕРм08-02-407-07 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 30.03.12 №115	Труба стальная по установленным конструкциям, в готовых бороздах, по основанию пола, диаметр: до 40 мм (100 м)	0,2	714,58 178,94	219,96 8,3	142,92	35,79	43,99 1,66	23,7	4,74
18	ТСЦ-103-1564	Трубы стальные квадратные из стали марки ст1-Зсп/пс размером 40x40 мм, толщина стенки 2 мм (т)	0,03	5977,78		179,33				
19	ТЕРм11-08-001-01 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Присоединение к приборам электрических проводов под винт: с оконцеванием наконечником (100 концов)	0,5	128,56 91,19		64,28	45,6		11,3	5,65
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						17545,15	1081,15	1020,48 77,48		139,8
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Индексы изменения сметной стоимости СМР на 1 кв. 2014 года ОЗП=16,269; ЭМ=7,111; ЗПМ=16,269; МАТ=4,57)						95422,75	17589,23	7256,63 1260,51		139,8

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Накладные расходы					16078,16				
	Сметная прибыль					12095,34				
	ВСЕГО по смете					145843,58				139,8
	Итого по Строительным работам для установки гаражных секционных ворот									
	Металлические конструкции гидротехнических сооружений					15707,68				13,36
	Благоустройство (ремонтно-строительные)					27,68				0,06
	Земляные работы, выполняемые ручным способом					475,49				2
	Итого					16210,85				15,42
	Итого по Монтажным работам для установки гаражных секционных ворот									
	Монтаж оборудования:									
	Итого Поз. 1-5, 19					12637,04	644,22	389,28		83,17
	Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости СМР на 1 кв. 2014 года ОЗП=16,269; ЭМ=7,111; ЗПМ=16,269; МАТ=4,57"					66277,17	10480,82	2768,17 760,41		83,17
	Накладные расходы 80% ФОТ (от 11 241,23)					8992,98				
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 11 241,23)					6744,74				
	Итого с накладными и см. прибылью					82014,89				83,17
	Электромонтажные работы для установки гаражных секционных ворот:									
	Итого Поз. 11-18					2868,46	311,04	150,58		41,21
	Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости СМР на 1 кв. 2014 года ОЗП=16,269; ЭМ=7,111; ЗПМ=16,269; МАТ=4,57"					17130,34	5060,31	1070,77 89,80		41,21
	Накладные расходы 95% ФОТ (от 5 150,11)					4892,6				
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 5 150,11)					3347,57				
	Итого с накладными и см. прибылью					25370,51				41,21
	Итого					107385,4				124,38
	Итого					123596,25				139,8
	В том числе:									
	Материалы					70576,89				
	Машины и механизмы					7256,63				
	ФОТ					18849,74				
	Накладные расходы					16078,16				
	Сметная прибыль					12095,34				
	НДС 18%					22247,33				
	ВСЕГО по смете					145843,58				139,8